

About ICC

The POSH Act, 2013 has the provision of establishing the committees to assist the aggrieved women or the victims of sexual harassment. Under Section 4 of the said Act, the employer of every organisation is ought to set up an Internal Complaints Committee (ICC). In accordance with MoEF&CC, New Delhi, letter F no. A53011/3/2011-P-II dated 22nd January 2015 regarding implementation of Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013, first internal complaint committee (ICC) of WII was constituted on 10th February 2015 vide notification no. WII/ADM/2014-15/48. (Notification enclosed).

The present IC-WII was constituted on 13th September 2019.

कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 में पीड़ित महिलाओं या यौन उत्पीड़न की शिकायत महिलाओं की सहायता के लिये समितियों के गठन का प्रावधान है। इस अधिनियम की धारा 4 के तहत प्रत्येक संगठन के नियोक्ता को एक आंतरिक शिकायत समिति (आईसीसी) का गठन करना चाहिये। भारत सरकार के पर्यावरण एवं वन मंत्रालय, नई दिल्ली के पत्र F संख्या A53011/3/2011-p-II दिनांक 22 जनवरी 2015, जो कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के कार्यान्वयन के संबंध में है, के अनुसार भारतीय वन्यजीव संस्थान की पहली आंतरिक शिकायत समिति (ICC) का गठन 10 फरवरी 2015 को जारी अधिसूचना संख्या WII/ADM/2014-15/48 के तहत किया गया था।

वर्तमान समिति का गठन 13 सितंबर 2019 को किया गया था। जिसके सदस्यों का विवरण निम्नवत है—

Sl.No.	Name of Member	सदस्य का नाम
1.	Dr. Ruchi Badola, Scientist-G Wildlife Institute of India Dehradun-248001 Ph. - 9412055986 E-mail – ruchi@wii.gov.in	डा० रुचि बडोला, वैज्ञानिक “जी” भारतीय वन्यजीव संस्थान देहरादून –248001 फोन नं० – 9412055986 ई.मेल – ruchi@wii.gov.in
2.	Mrs. Rajni Dimri, Asst. Comdt. (Retd.), ITBP 6/10,. Vasant Vihar Enclave Dehradun-248001 Ph. - 9068923999	श्रीमती रजनी डिमरी, असिस्टेंट कमांडेंट(से. नि.) आई०टी०बी०पी 6/10, बसंत बिहार एन्क्लेव देहरादून –248001 फोन नं० – 9068923999

	E-mail – rajni.dimri10@gmail.com	ई.मेल – rajni.dimri10@gmail.com
3.	Mrs. Anjana Gosain, Legal Expert 442, Lawyer Chamber Delhi High Court, Shershah Road New Delhi-110003 Ph. - 9810100674 E-mail – anjanagosain@gmail.com	श्रीमती अंजना गुसाई, कानून विशेषज्ञ 442, वकील कक्ष दिल्ली उच्च न्यायालय, शेरशाह रोड नई दिल्ली – 110003 फोन नं० – 9810100674 ई.मेल– anjanagosain@gmail.com
4.	Dr. J.A Johnson, Scientist-E Wildlife Institute of India Dehradun-248001 Ph. - 9410992211 E-mail- jaj@wii.gov.in	डा० जे०ए० जॉनसन, वैज्ञानिक “ई०” भारतीय वन्यजीव संस्थान देहरादून – 248001 फोन नं० – 9410992211 ई.मेल– jaj@wii.gov.in
5.	Mrs. Baljeet Kaur, Finance Officer Wildlife Institute of India Dehradun-248001 Ph. - 9897867188 E-mail - baljeet@wii.gov.in	श्रीमती बलजीत कौर, वित्त अधिकारी भारतीय वन्यजीव संस्थान देहरादून – 248001 फोन नं० – 989786188 ई.मेल– baljeet@wii.gov.in
6.	Mrs. Hemlata Khanduri NMCG-WII Project Wildlife Institute of India Dehradun -248001 Ph. -8279986385 E-mail- lata7014@gmail.com	श्रीमती हेमलता खण्डूरी एन०एम०सी०जी – डब्ल्यू०आई०आई० प्रोजेक्ट भारतीय वन्यजीव संस्थान देहरादून – 248001 फोन नं० – 8279986385 ई.मेल – lata7014@gmail.com
7.	Dr. Lallianpuui Kawlni, Scientist-C Wildlife Institute of India Dehradun-248001 Ph.- 8729862898 E-mail- lallian@wii.gov.in	डा० ललियानपुई कॉलनी, वैज्ञानिक “सी” भारतीय वन्यजीव संस्थान देहरादून – 248001 फोन नं० – 8729862898 ई.मेल– lallian@wii.gov.in